
9 / 1 2
2 0 2 4

Obrnický majáK
Světlo v temnotě, které vede duše k břehům naděje.

OBSAH ČÍSLA

Obrnické centrum sociálních služeb, p. o. září 2024

strana 2
Cesta do pohádky 2024

strana 3
Cesta do pohádky - foto

strana 4
Fotbalový turnaj

strana 5
TP/OSP a SAS

strana 6
Výlety

strana 7
Obrnické slavnosti

strana 8
Program OCSS



Cesta do
pohádky

2024
Dne 23.08. se prostory NZDM Vulkán zaplnily

pohádkovými bytostmi ze světa Disney a návštěvníky,
kteří si s nimi přišli užít den plný zábavy. Konala se totiž

naše každoroční akce - "Cesta do pohádky".
Jako vždy bylo na místě spoustu soutěžních stanovišť, za
jejichž splnění děti obdržely sladkou odměnu a nechyběly
ani stánky s občerstvením, kolotoče, houpačky, skákací

hrady, mašinka, malování na obličej, koně a letošní
novinka - fotokoutek. 

Součástí akce byl také doprovodný program, který
zajistila Taneční škola Slunečnice, taneční soubor
Romane Čhaja a taneční skupina Roninz - Sakura. 
Velice děkujeme všem, kteří akci navštívili, podpořili
ji, nebo se podíleli na její organizaci. Jmenovitě tedy
především obci Obrnice, Místní akční skupině -
Naděje, asistentům prevence kriminality a
dobrovolníkům, ať už z řad veřejnosti nebo našich
uživatelů. 
Fotografie z akce naleznete na našich facebookových
stránkách.





FOTBALOVÝ TURNAJ
V CHANOVĚ
Dne 22.08. proběhl vůbec první přátelský
fotbalový  turnaj mezi Obrnicemi a
Chanovem. Hráli jsme ve dvou
kategoriích, a to mezi dětmi do dvanácti
let a mladistvými nad dvanáct let.
Nakonec vůbec nezáleží na tom, kdo se
stal vítězem. Hlavní je, že jsme společně
všichni strávili příjemný čas na sluníčku,
rozhýbali se  a užili si spoustu zábavy. 



Ve čtvrtek dne 8. 8. 2024 se uskutečnila přednáška s názvem „Zdravé zoubky“. Cílem
přednášky bylo zvýšit zájem dětí o zubní péči a naučit děti správné technice čištění. Také je
seznámit se základními pomůckami dentální hygieny a kdy je vhodná první návštěva zubního
lékaře. Nejprve jsme si povídali o svých hygienických návycích, a pak jsme si pustili na
interaktivní tabuli vše, co má vliv na zdraví zubů. Děti se předháněly v odpovědích, co je zdravé
a co nezdravé pro jejich zoubky. S určitostí se děti shodly v odpovědích na tom, že nebudou
kouřit, aby neměly žluté zuby. Když už děti dokázaly rozpoznat zdravé a nezdravé potraviny tak
obdržely šablonu zubu, kterou si obkreslily a z ní vystříhaly dva zuby. Jeden zub byl veselý a
druhý smutný. Děti zařazovaly a lepily potraviny, které si taktéž předem vystříhaly, do daných
zubů. Děti s námi zjistily, že v ústech nemají jen zoubky, ale také jazyk, dásně a hlasivky. Na
závěr nám ukázaly zábavnou formou, jak si čistí zuby.
Akce se vydařila a doufáme, že si z ní děti i rodiče odnesli něco užitečného.

TP/OSP

Co přináší novela insolvenčního zákona 
Od září/října 2024 platí nové podmínky pro
podání návrhu na oddlužení:

zkrátí se doba oddlužení na 3 roky pro
všechny
zpřísní se pravidla pro vstup do
insolvence
prodlužuje se doba, ve které je ztížený
přístup k opakovanému oddlužení
splácet věřitelům se může dobrovolně i z
nezabavitelné částky 

Toto je jen výčet pár bodů, k jejichž změně
dojde. Pro odpovědi na otázky ohledně
insolvence se můžete přijít zeptat do
Obrnické poradny, rádi vám je zodpovíme.

SAS



NZDM VULKÁN A SAS
OLIVÍN V ZOOPARKU V
CHOMUTOVĚ
14. srpna 2024
Uživatelé Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Vulkán

a Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi se

zúčastnili exkurze v Zooparku v Chomutově. Den začal

projížďkou vozem EuroSafari v terénu, kde jsme mohli

spatřit volně žijící muflony, zubry a jeleny. Byl to neskutečný

zážitek, který všechny ohromil. Po této dobrodružné jízdě

jsme pokračovali prohlídkou Zooparku. Vidět jsme mohli

různá zvířátka, která v Zooparku žijí. 

Tento výlet se mohl uskutečnit za podpory nadačního

fondu Autodromu Most a za podpory vedení Zooparku v

Chomutově, kterým tímto také velmi děkujeme.

 Vulkán se vydal do Krupky na Komáří hůrku (807,4 metrů

nad mořem), která je dominantou Krušných hor,  a na

kterou vede sedačková lanovka z Bohosudova,

významného města sousedícího s Teplicemi. Užili jsme si

nádherné výhledy a procházku v přírodě. Po výletu jsme

se přesunuli do zmíněných sousedních Teplic, kde jsme

se osvěžili v Aquacentru. Plavání, tobogány a relaxace v

bazénu nám dodaly novou energii a hlavně osvěžení po

náročném teplém počasí. 

Velice rádi bychom tímto poděkovali především

Nadačnímu fondu Autodrom Most, který tento výlet

podpořil finančním darem. 

Děkujeme také Sport Krupka a Aquacentrum Teplice za

ochotu a spolupráci. 

NZDM “VULKÁN”
“KOMÁŘÍ HŮRKA A
PLAVÁNÍ V TEPLICÍCH”
13. srpna 2024





VYDAVATEL: OBRNICKÉ CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

REDAKČNÍ RADA:  VÁCLAV ZASPAL - ŠÉFREDAKTOR
                                 JAKUB ZASPAL, DIS. - GRAFIK                              
                                 MILAN TOMKOVIČ, DOMINIK KŘIKAVA - EDITOŘI
                                 PETRA MARTINOVSKÁ, DIS. - EDITOR
                                 MGR. LUCIE MATĚJOVICOVÁ - KONTROLNÍ EDITOR
                                 BC. ZDENĚK MASOJÍDEK, DIS. - KONTROLNÍ EDITOR 
                                 
PŘÍSPĚVKY, PODNĚTY ČI KOMENTÁŘE POSÍLEJTE NA ZASPALV@OCSS.CZ

NÁKLAD 20 VÝTISKŮ. SAMOSTATNĚ NEPRODEJNÉ! 
VOLNĚ KE STAŽENÍ NA HTTP://WWW.OCSS.CZ/OBRNICKY-MAJAK

SAS

Plán akcí září 2024

03.09
04.09.
10.09
11.09.
17.09.
18.09.
24.09.
25.09.

Malování v přírodě
Zpátky do školy
Sociohry
Moderní drogy
Tahání provázků
Láska je láska II
KABO turnaj
Olympiáda pro páry

NZDM VULKÁN

S radostí do školy
Podzimní tvoření
Zářijové vyrábění
Cestujeme po světě

05.09.
12.09.
19.09.
26.09.

11.09.
18.09.
25.09.
30.09.

NZDM Galaxie

Lovci pokladů
Bláznivé odpoledne
Sportmánie
První mesíc ve škole


